
 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА  

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
______________________________________________________________________________________________ 

31 января 2017года город Иркутск № 21-11 
 

 

О теме, сроках и порядке проведения 

региональной тематической проверки 

по соблюдению трудового законодательства 

в вопросах оплаты труда в образовательных  

организациях Иркутской области в 2017 году 

Рассмотрев вопрос о теме, сроках и порядке проведения региональной 

тематической проверки по соблюдению трудового законодательства в вопросах 

оплаты труда в образовательных организациях Иркутской области в 2017 году,  

Президиум ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести с 03 апреля 2017 года по 15 июня 2017 года региональную 

тематическую проверку по теме «Соблюдение трудового законодательства в во-

просах оплаты труда в образовательных организациях Иркутской области».  

2. Правовым инспекторам Иркутской областной организации Профсоюза: 

2.1. В срок до 20 февраля 2017 года разработать Порядок проведения реги-

ональной тематической проверки «Соблюдение трудового законодательства в 

вопросах оплаты труда в образовательных организациях Иркутской области». 

2.2. В период до 20 марта 2017 года организовать и провести обучение 

председателей территориальных организаций Профсоюза по подготовке к про-

ведению региональной тематической проверки «Соблюдение трудового законо-

дательства по вопросам оплаты труда в образовательных организациях Иркут-

ской области». 

2.3. Обеспечить методическое сопровождение организации и проведения 

региональной тематической проверки.  

3. Территориальным организациям Профсоюза по окончании проведения 

региональной тематической проверки в срок до 30 июня 2016 года представить 

в Комитет Иркутской областной организации Общероссийского Профсоюза об-

разования итоговые материалы, подготовленные в соответствии с количествен-

ными и качественными показателями проведения региональной тематической 

проверки. 

4. Итоги региональной тематической проверки по теме «Соблюдение тру-



2 
 

дового законодательства по вопросам оплаты труда в образовательных органи-

зациях Иркутской области» рассмотреть на заседании Президиума Иркутской 

областной организации Общероссийского Профсоюза образования во втором 

полугодии 2017 года. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на Председателя 

Иркутской областной организации Профсоюза В.Г. Федосееву, главных право-

вых инспекторов труда Иркутской областной организации Профсоюза Л. И. 

Панасюк, А. Ю. Хромова. 

Председатель         В.Г. Федосеева 


